ПРОТОКОЛ № 10

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            19 июня 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 6

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Романов О.С., Мамошин М.А.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ: без права голоса: исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О продлении полномочий Исполнительного директора СРО НП ГАИП.

2. Об участии председателя Коллегии  СРО НП ГАИП в мероприятиях, проводимых

Национальным объединением проектировщиков с 22 по 28 июня 2012г.

3. Уточнение повестки дня Внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о

- предстоящем прекращении полномочий ныне действующего Исполнительного директора

(согласно трудового договора №1 от 30 июня 2009г. действие договора прекращается 30 июня

2012г.);

-продлении полномочий ныне действующего Исполнительного директора - Факеева С.Г.;

-необходимости проведения внеочередного общего собрания членов некоммерческого

партнерства с целью избрания (назначения) на должность нового Исполнительного директора.

Голосовали:
«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:
1. Продлить полномочия Факеева С.Г. в должности Исполнительного директора СРО НП

ГАИП в соответствии с Уставом Партнерства.

2.Членам коллегии подготовить предложения по кандидатурам на должность

Исполнительного директора к дате проведения внеочередного общего собрания членов

некоммерческого партнерства.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.  с информацией об участии председателя Коллегии

СРО НП ГАИП Лявданского В.Э. в мероприятиях, проводимых Национальным объединением

проектировщиков в рамках уставной деятельности СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Одобрить участие Лявданского В.Э. за счет целевого финансирования из

бюджета СРО НП ГАИП в:

- семинаре «Исследование строительных объектов и территорий, функционально связанных с

ними, в т.ч. с целью проведения их оценки» 22-24.06.2012г.,

- заседании Коллегии региональных представителей НОП 25.06.2012г.,

- заседании Комитета по архитектуре и градостроительству НОП 25.06.2012г.,

- Совете НОП 26.06.2012г.

- Всероссийской Конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации «Основные направления развития

проектной деятельности в условиях саморегулирования» 28.06.2012г.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.  с предложением уточнить проект Повестки Общего

собрания членов СРО НП ГАИП 29 июня 2012г.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Включить в разделе «разное» повестки:

- выступление И.А.Мельничук (ООО «Ампир») с информацией о международном конгрессе

ландшафтных организаций;

- информация о предложениях по организации централизованного обеспечения электронной

нормативно-правовой базой.

Председатель Коллегии                                                     Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                           Факеев С.Г.